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Protokół nr XXXVIII/21 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 30 września 2021 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 18:30. 

Obrady sesji odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu 

wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-

Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). 

Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle. 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski. Po 

przywitaniu wszystkich uczestniczących w obradach, na podstawie danych 

o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i 

ustalania wyników głosowania, poinformował, że obrady są prawomocne. W chwili 

stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 radnych. W trakcie obrad 

dołączyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 22 radnych. Nieobecna na sesji była 

radna Elżbieta Kozakiewicz. 

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski poinformował o dzisiejszych problemach z 

aplikacją na tabletach i zwrócił się do radnych, którzy mogą mieć problemy z 

komunikacją elektroniczną, aby zagłosowali poprzez system wideokonferencyjny. 

Następnie przedstawił zmiany do porządku obrad. Zaproponował wprowadzenie 

projektu uchwały sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze i poddał pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek 

Król, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, 

Ewa Stogniew, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (2) 

Ewa Czubek , Dominik Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (5) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata 

Lipczyńska, Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Fąfara, Elżbieta Kozakiewicz, Halina Mińczuk, Fabian Pszon 
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Ireneusz Wiśniewski, Hanna Białas oraz Małgorzata Lipczyńska, z powodu 

problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddali głos „za” poprzez system 

wideokonferencyjny. 

Grzegorz Chudomięt z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddał 

głos „wstrzymuje się” poprzez system wideokonferencyjny.  

 

Prowadzący obrady poinformował, że ww. projekt uchwały został wprowadzony do 

porządku obrad, następnie zaproponował wprowadzenie kolejnego projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2021 i poddał pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej 

Kopeć, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (5) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, 

Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Fąfara, Elżbieta Kozakiewicz, Halina Mińczuk, Fabian Pszon 

 

Ireneusz Wiśniewski, Hanna Białas, Katarzyna Kukolka-Bogocz oraz Grzegorz 

Chudomięt, z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddali głos 

„za” poprzez system wideokonferencyjny. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zmiany zostały wprowadzone.  

 

Po uwzględnieniu zmian, porządek obrad XXXVIII sesji Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

3. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

4. Informacja o realizacji budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2021.  

5. Informacja z działalności miejskich spółek. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle wraz z 

autopoprawką; 
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2) przyjęcia Programu Rozwoju Opieki Wytchnieniowej w Gminie Kędzierzyn-

Koźle na lata 2021-2023; 

3) zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych miasta 

Kędzierzyn-Koźle oraz przewodniczących zarządów jednostek pomocniczych 

wraz z autopoprawką; 

4) zmiany uchwały w sprawie określenia form, wysokości i trybu przyznawania 

pomocy dla repatriantów i członków ich najbliższej rodziny, zaproszonych do 

osiedlenia się na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle; 

5) umieszczenia tablicy okolicznościowej, upamiętniającej uczestników zrywów 

niepodległościowych z lat 1919, 1920 i 1921, na pomniku Powstańców Śląskich 

położonym na placu Pamięci Rodła w Kędzierzynie-Koźlu; 

6) ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych; 

7) deklaracji intencji zaliczenia nowo budowanego odcinka ul. Błonie do kategorii 

drogi publicznej gminnej w związku z realizacją zadania budżetowego pn.: „PT 

i budowa ul. Błonie”; 

8) deklaracji intencji zaliczenia nowo budowanej drogi łączącej ul. Energetyków z 

ul. Spacerową do kategorii drogi publicznej w związku z realizacją zadania 

budżetowego pn.: „PT i budowa łącznika do obwodnicy północnej Kędzierzyna-

Koźla – część południowa”; 

9) zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy; 

10) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

11) zmian w budżecie miasta na rok 2021 wraz z autopoprawką; 

12) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2021-2035 wraz z autopoprawką; 

13) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze; 

14) skargi na działania Powiatowego Konserwatora Zabytków w Kędzierzynie-

Koźlu; 

15) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2021. 

7. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski (Stanowisko Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle do prośby Zarządu 

Stowarzyszenia Warto Być Przyzwoitym w przedmiocie ogłoszenia roku 2022 

rokiem Władysława Bartoszewskiego – Rokiem Przyzwoitości). 

9. Zakończenie obrad. 

 

Ad 2. 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz 

korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna 

informacja dołączona do niniejszego protokołu). 
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Ad 3. 

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 1 do 21 września 2021 r.  

oraz 22 do 29 września 2021 r., podejmowanych w ramach inicjatywy 

uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów 

administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.8.2021 z 

dnia 22 września 2021 r. oraz z dnia 29 września 2021 r. będące uzupełnieniem 

informacji z dnia 22 września). Otrzymali również informację o pomocy udzielonej 

przez Gminę Kędzierzyn-Koźle przedsiębiorcom, mieszkańcom i innym podmiotom w 

trakcie epidemii (pismo z dnia 22 września dołączono do protokołu). 

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że pomiędzy ostatnią a 

dzisiejszą sesją podpisała akt notarialny utworzenia Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej. Na chwilę obecną nie ma jeszcze prezesa spółki, został powołany 

pełnomocnik, Krajowy Zasób Nieruchomości ma wskazać prezesa w ciągu trzech 

miesięcy od podpisania tego aktu notarialnego.  

Ponadto poruszyła kwestię zwiększenia kwot diet dla przewodniczących zarządu 

jednostek pomocniczych, o co wnioskował radny Scheller na posiedzeniu Komisji 

Infrastruktury. Zaznaczyła, że zaproponowane w projekcie uchwały zmiany diet 

wchodzą od nowego roku, więc można się tym zająć w październiku lub listopadzie. 

Bazą do wyliczenia diet dla członków zarządu jest tzw. kwota bazowa, która na chwilę 

obecną wynosi 1789,42 zł. W październiku powinna się ukazać ustawa budżetowa i 

jest całkiem prawdopodobne, że ta kwota będzie większa.  

Następnie wspomniała o wykonywanych pracach przy remoncie mostu na ulicy 

Wyspiańskiego.  

Zabrała również głos w temacie mieszkań do remontu, w dniu dzisiejszym mija termin 

składania wniosków, kolejne mieszkania pojawiły się na liście MZBK, następne 

pojawią się na przełomie października/listopada. W sumie to będzie ok. 70 mieszkań. 

 

Ad 4. 

Informacja o realizacji budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2021.  

 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 5. 

Informacja z działalności miejskich spółek. 

 

Grzegorz Chudomięt nawiązał do pisma MZK dotyczącego uzupełnienia informacji 

odnoszącej się do kwoty rozsądnego zysku za 2020 rok, w którym zauważył zapis, że 

była konieczność zwiększenia pracy przewozowej w niektórych okresach z powodu 

ograniczenia ilości miejsc w środkach komunikacji, przy jednoczesnym spadku 

przychodów ze sprzedaży biletów. Obserwując natężenie ruchu osobowego w 
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komunikacji miejskiej odniósł wrażenie, że nawet w godzinach szczytu w normalnych 

warunkach daleko jest do pełnej obsady pasażerów. Nie zgadza się z tym, że skutkiem 

wspomnianych ograniczeń była konieczność zwiększenia pracy przewozowej. Jego 

zdaniem nie wszystko wynika z pandemii, ludzie sami decydują, że będą korzystać z 

innych środków transportu.  

 

Prezes Zarządu MZK Joanna Koziarska wyjaśniła, że prace przewozowe zostały 

zwiększone ponieważ we wrześniu 2020 r., kiedy zaczęły się zajęcia lekcyjne, 

napełnienie pojazdu było ograniczone do 50% i trzeba było dołożyć więcej autobusów.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że  w znaczącej części roku nie były prowadzone 

zajęcia szkolne, więc nie trzeba było puszczać autobusów w takiej ilości i z takim 

natężeniem.  

 

Jacek Król zapytał panią prezes MZK jak widzi spółkę z punktu widzenia 

wykorzystania planowanej rekompensaty ilości wozokilometrów i przychodów z 

biletów po tym pierwszym miesiącu „normalnej” komunikacji.  

 

Joanna Koziarska poinformowała, że w miesiącu wrześniu spółka odnotowała wzrost 

sprzedaży biletów, miesiąc jeszcze nie jest zakończony, ma nadzieję, że obostrzenia 

nie zostaną wprowadzone i spółka będzie funkcjonować tak jak w roku 2019.  

 

Jacek Król zapytał jaki jest status związany z autobusami elektrycznymi. 

 

Prezes MZK powiadomiła, że realizacja umowy jest przewidziana do marca 2022 

roku, ale spółka zwróciła się z zapytaniem do wykonawcy autobusów jaki przewiduje 

realny termin dostawy, być może będzie to termin szybszy niż umowny.  

 

W związku z wyczerpaniem dyskusji, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

Ad 6. 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle wraz 

z autopoprawką; 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Komisja  Infrastruktury stosunkiem  

głosów:  ,,za”  -  6,  „przeciw” - 0,  „wstrzymujących  się” - 1, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek 

Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Adam Oczoś 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Kozakiewicz, Halina Mińczuk 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/438/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Opieki Wytchnieniowej 

w Gminie Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2023 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że 

komisja jednogłośnie 6 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, kto jest autorem tego programu. 

 

Wojciech Jagiełło poinformował, że autorem jest MOPS, ale program był 

konsekwencją pracy wielu osób w ramach m.in. programu unijnego.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z kolejnym pytaniem o źródła finansowania 

programu, jednym z tych źródeł są finanse gminy, czy gmina ma już na to 

przeznaczoną kwotę.  

 

Dyrektor MOPS Agata Morkis poinformowała, że w chwili obecnej jest realizowana 

opieka wytchnieniowa w ramach finansowania z Państwowego Funduszu Celowego, 

w tym roku gmina uzyskała 100% na realizację opieki wytchnieniowej w miejscu 

zamieszkania, inne działania będą realizowane w ramach środków statutowych, 

dlatego nie wskazane jest jedno konkretne źródło.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, jakie środki gmina ma przeznaczyć na ten program.  
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Wojciech Jagiełło poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma określonych środków, 

które gmina musi wyłożyć, ten program jak wiele innych jest otwartą formułą, być 

może nie wszystkie zadania uda się zrealizować. Dodał, że gmina będzie występować 

o środki wówczas, kiedy nie uda się pozyskać środków zewnętrznych na realizację 

większości zadań.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy przeznaczona ilość pięciu miejsc, które oferuje 

Ośrodek Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem otępiennym (zwany OWD) jest 

wystarczająca.  

 

Agata Morkis poinformowała, że na chwilę obecną jest jedno miejsce wolne, jest to 

specyficzna grupa podopiecznych, jest tam rotacja, ale liczba pięciu miejsc jest 

optymalna.  

 

Kolejne pytanie radnego Chudomięta dotyczyło mieszkań chronionych, w związku z 

tym, że przy ubieganiu się o mieszkanie są do spełnienia warunki m.in. ukończony 60 

rok życia u kobiet i 65 u mężczyzn, co w sytuacji kiedy małżeństwo kwalifikuje się 

pod względem schorzeń, a jedno z nich nie ma ukończonego ww. wieku.  

 

Dyrektor MOPS wyjaśniła, że nadrzędnym przepisem nad realizacją wsparcia w 

mieszkaniu chronionym jest ustawa o pomocy społecznej, kiedy mówimy o 

dwuosobowym gospodarstwie np. o małżeństwie, wówczas przynajmniej jeden z 

małżonków musiałby spełnić ten warunek.  

 

Grzegorz Chudomięt podkreślił, że program jest potrzebny ludziom, którzy potrzebują 

opieki i ludzie ci powinni brać udział w ocenie tego programu, aby wskazali czy 

program spełnia ich oczekiwania i co ewentualnie należałby w nim zmienić.  

 

Małgorzata Lipczyńska zwróciła się z pytaniem, czy MOPS planuje podczas 

wdrażania tego programu podniesienie kwalifikacji pracujących opiekunów. 

 

Dyrektor MOPS poinformowała, że korzystają ze szkoleń bezpłatnych np. 

organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu w ramach 

podnoszenia kompetencji kadr pomocy społecznej, jeżeli będą takie potrzeby, 

kompetencje pracowników będą podnoszone.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie ww. projekt uchwały: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna 

Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, 

Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa 

Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (4) 

Ewa Czubek , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Halina Mińczuk, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Radne Katarzyna Kukolka-Bogocz i Halina Mińczuk z powodu problemów z 

zagłosowaniem w systemie eSesja, oddały głos „za” poprzez system 

wideokonferencyjny.  

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/439/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Opieki Wytchnieniowej w Gminie 

Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2023 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i 

wysokości diet radnych miasta Kędzierzyn-Koźle oraz przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych wraz z autopoprawką 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował że na 

posiedzeniu komisji został złożony wniosek w sprawie:  

1)  dodania w § 1 miejsca publikacji uchwały (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2693);  

2)  w  § 3 ust. 4 in fine zmienianej uchwały skreśla się zdanie „Suma potrąceń nie 

może przekroczyć 70% diety przysługującej członkowi zarządu jednostki 

pomocniczej” w to miejsce  dodaje  się  zdanie  „W  przypadku  gdy  w  danym  

miesiącu  członek  zarządu jednostki  pomocniczej,  o  którym  mowa  w  ust.  1-3,  nie  

był  obecny  na  żadnym posiedzeniu, na którym winien być obecny w myśl pkt 1-3, 

dieta nie przysługuje”;  

3)  w § 3 ust. 4 pkt. 2 zmienianej uchwały słowa „zastępuje on” zmienia się na „winien 

on zastępować”;  

4)  w § 3 ust. 4 pkt. 3 dodaje się przecinki przed i po „o których mowa w ust. 3”.  

Komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  5,  „przeciw”  -  1,  „wstrzymujących  się”  -  1,  

pozytywnie zaopiniowała wniosek.  

Komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  5,  „przeciw”  -  2,  „wstrzymujących  się”  -  0,  

pozytywnie zaopiniowała  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  i  przyjętym  

wnioskiem.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 2, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Sekretarz Miasta poinformował, że wniosek złożony przez Komisję Infrastruktury 

został zaakceptowany przez panią prezydent i może być głosowany jak autopoprawka.  

 

Tomasz Scheller poinformował, że w 2013 r. kwota diety przewodniczącego zarządu 

osiedla wynosiła 353,20 zł., od tego czasu kwota bazowa wzrosła, na tą chwilę kwota 

diety przewodniczącego to 357,88. Zwrócił uwagę, że kwota bazowa może wzrosnąć 

niewiele. Rozumie, że zmiany wchodzą od nowego roku, ale jest okres wyborów, 

zaczyna się nowa kadencja i jest to odpowiedni moment na takie zmiany. Dodał, że 

zaproponował na posiedzeniu komisji, aby podnieść kwotę dla przewodniczącego z 

20% do 30%, co wychodzi ok. 530 zł. Jego zdaniem przewodniczący osiedla ma dużo 

więcej zajęć niż radny. Chciałby złożyć taki wniosek również na sesji.  

 

Michał Nowak stwierdził, że przychyla się do opinii pani prezydent, żeby poczekać 

czy wzrośnie kwota bazowa, zaproponowany projekt uchwały wprowadza diety dla 

pięciu członków zarządu osiedla i jest zachowana proporcja – 20, 10 i 5%. Wyraził 

wątpliwości, czy zwiększenie diety dla przewodniczącego do 30% nie zaburzy tej 

proporcji i będzie zbyt duża różnica pomiędzy dietą przewodniczącego i jego zastępcy.  

 

Tomasz Scheller stwierdził, że skoro mają czekać na wzrost kwoty bazowej, można 

było nie podejmować już we wrześniu tej uchwały tylko poczekać jeszcze miesiąc lub 

dwa.  

 

Ewa Stogniew zgodziła się ze słowami radnego Schellera, że w prężnie działających 

radach osiedla przewodniczący ma dużo pracy, ale nie do końca się zgadza z 

podwyższaniem kwoty dla przewodniczącego. Przypomniała, że podczas konsultacji 

społecznych w trakcie opracowywania statutów osiedlowych, wszystkie rady osiedla 

chciały, aby zostało ujęte wynagrodzenie dla członków zarządu.  

 

Prezydent Miasta podkreśliła, że jest za tym żeby podnieść kwoty diet dla 

przewodniczących osiedla, ponieważ jest coraz mniej społeczników, ale wolałaby 

jeszcze miesiąc poczekać.  

 

Małgorzata Lipczyńska jako przewodnicząca rady osiedla potwierdza słowa 

przedmówców, że przewodniczący ma najwięcej pracy. Zwróciła uwagę, że dieta jest 

pokryciem kosztów ponoszonych podczas tej działalności.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie wniosek radnego Schellera o zwiększenie miesięcznej diety dla 

przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej do wysokości 30% kwoty bazowej: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Ewa Czubek , Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (11) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Ewa 

Stogniew, Dominik Szustakiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Kopacki  

BRAK GŁOSU (2) 

Katarzyna Dysarz, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wniosek nie uzyskał poparcia. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych miasta Kędzierzyn-Koźle oraz 

przewodniczących zarządów jednostek pomocniczych wraz z autopoprawką i 

zaakceptowanym przez panią prezydent wnioskiem Komisji Infrastruktury: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian 

Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (2) 

Jacek Król, Dominik Szustakiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Kopeć 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XXXVIII/440/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych 

miasta Kędzierzyn-Koźle oraz przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia form, 

wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów i członków ich najbliższej 

rodziny, zaproszonych do osiedlenia się na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że 

komisja jednogłośnie 6 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 9, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/441/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia form, wysokości i trybu przyznawania 

pomocy dla repatriantów i członków ich najbliższej rodziny, zaproszonych do 

osiedlenia się na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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5) Podjęcie uchwały w sprawie umieszczenia tablicy okolicznościowej, 

upamiętniającej uczestników zrywów niepodległościowych z lat 1919, 1920 i 1921, na 

pomniku Powstańców Śląskich położonym na placu Pamięci Rodła w Kędzierzynie-

Koźlu 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował że komisja 

stosunkiem głosów: ,,za”  -  3, „przeciw”  -  3, „wstrzymujących  się”  -  1,  nie zajęła  

stanowiska. 

 

Michał Nowak poinformował, że był przeciwny projektowi uchwały. Przypomniał, że 

niedawno był procedowany projekt uchwały dotyczący tego samego pomnika, który 

miał załącznik graficzny pokazujący umieszczenie tablicy. Do tego projektu nie ma 

takiego załącznika, więc radny nie wie, w którym miejscu tablica miałaby zostać 

umieszczona. Jego zdaniem w takiej kwestii powinni się wypowiadać specjaliści 

mający odpowiednią wiedzę na temat sztuki i estetyki. Uważa, że tablica prezydenta 

RP nie pasuje do tego pomnika. Radny podzielił się opinią, że trzeba się zastanowić w 

jaki najlepszy sposób wyeksponować tablicę. Na posiedzeniu Komisji Infrastruktury 

padło kilka ciekawych propozycji, radny nie chce przesądzać, która ma zostać przyjęta 

i w jaki sposób ma się odbyć dyskusja w tym temacie, zostawi decyzję pani prezydent. 

Jedną z propozycji było umieszczenie tablicy w Muzeum Ziemi Kozielskiej w dziale 

powstańczych pamiątek, drugą propozycją było sporządzenie osobnego miejsca 

pamięci dla tablicy np. na osiedlu Powstańców Śląskich. Dodał, że może to być inne 

miejsce powstańczych walk np. w porcie w Koźlu.  Jego zdaniem tablica od 

prezydenta RP powinna być uhonorowana w sposób wyjątkowy.  

 

Sekretarz Miasta Zbigniew Romanowicz w odpowiedzi na słowa przedmówcy, 

poinformował, że przepisy prawa określające kompetencje Rady Miasta do 

stanowienia w przedmiocie pomników nie wskazują konieczności technicznego 

określenia, w którym miejscu ma być umiejscowiony dany element pomnika. 

Zaznaczył, że wystarczająco dokładne parametry dotyczące tej tablicy są określone 

zarówno w uzasadnieniu jak i załączniku do uchwały. Dodał, że na pomniku jest 

wystarczająco dużo miejsca na umieszczenie tej niewielkiej tablicy. Przypomniał, że 

Instytut Pamięci Narodowej wskazał, iż najbardziej godnym miejscem umieszczenia 

tej tablicy będzie właśnie pomnik Powstańców Śląskich na placu Pamięci Rodła.  

 

Michał Nowak w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, stwierdził, że w Instytucie 

Pamięci Narodowej pracują historycy, a nie plastycy czy rzeźbiarze, którzy mogliby 

oceniać umieszczenie tablicy w temacie formy artystycznej. Zgadza się z tym, że plac 

Pamięci Rodła jest dobrym miejscem do wszelkiego rodzaju upamiętnień, ale skupia 

się na kwestiach estetycznych.  

 

Grzegorz Chudomięt wyraził aprobatę dla propozycji umieszczenia tablicy na osiedlu 

Powstańców Śląskich.  
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Wobec braku chętnych do dalszego zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (12) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, 

Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, 

Ewa Odulińska, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Tomasz Scheller, Ewa Stogniew 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała nie została podjęta.  

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (7 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 
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Andrzej Kopeć, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/442/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, przewodniczący Ireneusz 

Wiśniewski ogłosił przerwę, która trwała od 16:33 do 16:40. 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji intencji zaliczenia nowo budowanego 

odcinka ul. Błonie do kategorii drogi publicznej gminnej w związku z realizacją 

zadania budżetowego pn.: „PT i budowa ul. Błonie” 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (5 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie (9 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna 

Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Dysarz 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XXXVIII/443/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie deklaracji intencji zaliczenia nowo budowanego odcinka ul. Błonie do 

kategorii drogi publicznej gminnej w związku z realizacją zadania budżetowego 

pn.: „PT i budowa ul. Błonie” 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji intencji zaliczenia nowo budowanej drogi 

łączącej ul. Energetyków z ul. Spacerową do kategorii drogi publicznej w związku z 

realizacją zadania budżetowego pn.: „PT i budowa łącznika do obwodnicy północnej 

Kędzierzyna-Koźla – część południowa” 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (7 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Jacek Król zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematu.  

 

Artu Maruszczak poinformował, że jest to część południowa wskazanego łącznika, w 

projektowaniu jest część północna od drogi krajowej do obwodnicy, w drugim etapie 

zaplanowano pociągnięcie łącznika w stronę ul. Spacerowej do drogi przy przystanku 

kolejowym Sławięcice. Łącznik ma na celu skrócenie dojazdu do terenów pola 

południowego i terenów przemysłowych, aby ominąć osiedle Sławięcice. Dodał, że 

gmina podpisała wielostronne porozumienie w tej kwestii między gminą, powiatem, 

Zakładami Azotowymi i KKPP. Chodzi m. in. o połączenie osiedla Azoty poprzez 

tereny pola południowego z obwodnicą. Dodał, że aby wykonanie tej drogi mogło być 

w trybie specustawy, musi być zaliczona do kategorii drogi publicznej.  

 

Jacek Król, w nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, zapytał, czy w porozumieniu 

biorą udział Lasy Państwowe, ze względu na łącznik do osiedla Azoty do pola 

południowego, który szedłby przez teren Lasów Państwowych.  

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że Lasy Państwowe nie podpisały porozumienia, ale 

wyraziły wstępną wolę działania w tym kierunku. 

 

Jacek Król zapytał, jak będzie rozwiązana przy projektowanej drodze kwestia kolizji z 

bocznicą kolejową do Zakładów Chemicznych Blachownia.  

 

Zastępca prezydenta zwrócił uwagę, że projektowana droga jest w istniejącym ciągu, 

jest to kwestia zaliczenia tego ciągu do drogi publicznej gminnej, nie opisuje to 

rozwiązania konkretnych kolizji.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian 

Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir 

Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wiesław Fąfara 

BRAK GŁOSU (3) 

Ewa Czubek , Marek Piasecki, Ewa Stogniew 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/444/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie deklaracji intencji zaliczenia nowo budowanej drogi łączącej ul. 

Energetyków z ul. Spacerową do kategorii drogi publicznej w związku z 

realizacją zadania budżetowego pn.: „PT i budowa łącznika do obwodnicy 

północnej Kędzierzyna-Koźla – część południowa” 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że 

jednogłośnie 6 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 
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Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir 

Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król 

BRAK GŁOSU (2) 

Ewa Czubek , Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/445/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

10) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  7,  „wstrzymujących  się”  -  1,  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jacek Król, Fabian Pszon 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 
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Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/446/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

11) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 wraz z 

autopoprawką 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  6, „przeciw” – 2,  „wstrzymujących  się”  -  2,  

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (2) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik 

Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/447/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021  
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 



19 
 

12) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2021-2035 wraz z autopoprawką 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  6, „przeciw” – 2,  „wstrzymujących  się”  -  2,  

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Tomasz Scheller, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (2) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, 

Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Marek Piasecki, Ewa Stogniew 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/448/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2021-2035  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

13) Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

 

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska poinformowała, że w dniu wczorajszym wpłynęło 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Opolskiego stwierdzające nieważność uchwały 

w sprawie nadania imienia PSP nr 16 w Kędzierzynie-Koźlu. Wojewoda uważa, że nie 

jest to akt prawa miejscowego. Podstawą do zaskarżenia takiego rozstrzygnięcia jest 

decyzja radnych.  
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Michał Nowak stwierdził, że starał zapoznać się ze stanem orzecznictwa i sprawa nie 

jest zupełnie oczywista. Nie znalazł wyroku, który by miał inną linię orzeczniczą, ale 

nie ma go również w uzasadnieniu do uchwały, więc domyśla się, że ta kwestia nie 

jest jeszcze w orzecznictwie jasno sprecyzowana. Zwrócił uwagę, że jeśli skarga 

zostanie wniesiona, procedury zostaną zawieszone i imię szkole nie będzie nadane. 

Przypuszcza, że wyrok WSA zapadnie za kilka miesięcy. Można również zgodzić się 

ze zdaniem Wojewody Opolskiego i zmienić ten jeden przepis. Jego zdaniem trzeba 

się zastanowić, czy radnym zależy na udowodnieniu, że ta uchwała powinna się 

znaleźć w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, czy na tym, aby imię 

szkoły zostało nadane jak najszybciej.  

 

Monika Orpel-Śmigielska poinformowała, że WSA powinien wyznaczyć rozprawę w 

terminie miesiąca od wpłynięcia skargi na rozstrzygnięcie. Póki co stan jest taki, że ta 

uchwała obowiązuje, ale jej wykonanie jest z mocy prawa zawieszone. Zgadza się z 

przedmówcą co do stanu orzecznictwa, ale z drugiej strony w porządku prawnym w 

poszczególnych województwach jest wiele uchwał dotyczących nadania imienia 

szkole, które mają przepisy promulgacyjne.  

 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, co będzie w sytuacji, kiedy radni odrzucą tą 

uchwałę.  

 

Mecenas wyjaśniła, że wtedy będzie można podjąć nową uchwałę bez przepisu 

promulgacyjnego.  

 

Ewa Czubek podzieliła się opinią, że przepisy promulgacyjne nie są w tej sytuacji 

istotne, radni mogli podjąć dzisiaj poprawiony projekt uchwały w sprawie nadania 

szkole imienia i szkoła mogłaby podejmować wszelkie czynności z tym związane. 

Dodała, że będzie głosowała przeciw wniesieniu skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.  

 

Prezydent Miasta stwierdziła, że jest za tym, aby wnieść skargę, na rozpatrzenie jest 

miesiąc czasu, prace przygotowawcze w szkole mogą nadal trwać, ponieważ oficjalne 

święto związane z nadaniem imienia ma być dopiero za rok.  

 

Michał Nowak poinformował, że wiele rozstrzygnięć innych wojewodów unieważnia 

uchwałę tylko w zakresie przepisu promulgacyjnego, w takim wypadku możliwe 

byłoby kontynuowanie tej procedury. Jednak to rozstrzygnięcie stwierdza nieważność 

całej uchwały, więc szkoła nie ma żadnej podstawy prawnej do kontynuowania 

procedury. Jego zdaniem ważniejsze jest, żeby nadać szkole imię, będzie głosował 

przeciwko podjęciu uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 

nadzorcze.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z pytaniem, kiedy powstał przepis mówiący o tym, że 

WSA powinno w ciągu miesiąca wyznaczyć rozprawę.  
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Mecenas Orpel-Śmigielska poinformowała, że art. 92a ustawy o samorządzie 

gminnym mówi, że w przypadku złożenia przez organ gminy skargi na rozstrzygnięcie 

nadzorcze, sąd administracyjny wyznacza rozprawę nie później niż w ciągu 30 dni od 

dnia wpłynięcia skargi do sądu.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, kiedy przepis wszedł w życie. Zgodził się ze słowami 

radnego Nowaka, że najważniejsze jest, aby szkoła mogła kontynuować procedurę w 

sprawie nadania imienia.  

 

Wojciech Jagiełło podkreślił, że złożenie skargi nie będzie wpływało na realizację 

programu wychowawczego. Dla szkoły ważne jest, aby w październiku przyszłego 

roku uchwała była już aktem prawnym będącym w obiegu.  

 

Tomasz Scheller stwierdził, że również zagłosuje przeciw, jego zdaniem temat 

powinien być zamknięty. Rozumie, że na kolejnej sesji będzie przedstawiona nowa 

uchwała bez przepisu promulgacyjnego, poprosił panią mecenas o potwierdzenie. 

 

Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że na wniesienie skargi jest 30 dni i jeżeli Rada 

Miasta nie podejmie tej uchwały i skarga nie zostanie wniesiona, rozstrzygnięcie 

uprawomocni się z upływem 30 dni od 29 września, czyli na kolejnej sesji będzie 

można podjąć uchwałę bez przepisu promulgacyjnego.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 1, PRZECIW: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Katarzyna Dysarz 

PRZECIW (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna 

Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, 

Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (3) 

Jacek Król, Marek Piasecki, Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

  

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała nie została podjęta.  

 



22 
 

 14) Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Powiatowego Konserwatora 

Zabytków w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Michał Nowak wyjaśnił, że Prezydent Miasta nie ma zwierzchności nad Powiatowym 

Konserwatorem Zabytków, właściwy jest tutaj Starosta Powiatu. Analogiczna skarga 

już została do starostwa przekazana. Komisja podjęła stanowisko zbieżne ze 

stanowiskiem Prezydenta Miasta o braku właściwości Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

do rozpatrywania zarzutów Skarżącego. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian 

Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Król, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/449/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie skargi na działania Powiatowego Konserwatora Zabytków  

w Kędzierzynie-Koźlu  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 15) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2021 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Katarzyna Dysarz, poinformowała, że komisja 

realizuje jeszcze kontrole z zeszłego roku, które były niemożliwe do przeprowadzenia 
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ze względu na pandemię i w tym roku jest podwójna liczba kontroli. Stąd też prośba o 

przeniesienie kontroli realizacji zadań statutowych przez MOSiR na kolejny rok.  

 

W związku z brakiem chętnych do dyskusji, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski 

poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Król, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/450/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2021 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 7. 

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania radnych. 

 

Grzegorz Chudomięt nawiązał do złożonej interpelacji dotyczącej odpadów przy 

garażach nieopodal szkoły nr 6, zwrócił uwagę, że odpady nadal są gromadzone. 

Ponadto zabrał głos w sprawie zagospodarowania podwórek, gdzie zakłada się 

stworzenie chodników i trawników, zaapelował o branie pod uwagę istniejącego 

układu komunikacyjnego.  

 

Artur Maruszczak poinformował, że gmina stara się wziąć to pod uwagę, projekty są 

uzgadniane z radami osiedla i mieszkańcami.  
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Dominik Szustakiewicz poruszył sprawę wykonania remontu ul. Cmentarnej w 

związku ze złym stanem technicznym. Zwrócił się z prośbą o pochylenie się nad tym 

tematem, dodał, że mieszkańcy tej ulicy są zainteresowani możliwością dociągnięcia 

gazu ziemnego do swoich domów. Ponadto zwrócił uwagę na stan nawierzchni jezdni 

na ul. Zielonej przy wjeździe obok budynku nr 11, po pracach związanych z 

usuwaniem awarii przez wodociągi, prosi o interwencję w tej sprawie.  

 

Prezydent Miasta zwróciła uwagę, że o dociągnięcie gazu należy się zwrócić do 

PGNiG, który ma siedzibę w Kędzierzynie-Koźlu. Mieszkańcy muszą składać 

indywidualne wnioski.  

 

Artur Maruszczak stwierdził, że część ulicy Cmentarnej została zmodernizowana, 

przypuszcza, że radny miał na myśli tą część od cmentarza w stronę Kobylic, która jest 

gorszej jakości. Zgadza się z radnym, że ta ulica wymaga remontu, ale jak co roku jest 

to problem przy konstruowaniu budżetu, ponieważ ulic jest bardzo dużo do zrobienia.   

Dodał, że sprawdzi sytuację na ul. Zielonej.  

 

Dominik Szustakiewicz potwierdził, że chodziło mu o część ulicy od cmentarza w 

stronę Kobylic. Następnie odniósł się do wypowiedzi pani prezydent odnośnie 

składania wniosków do PGNiG, nie jest pewny czy mieszkańcy o tym wiedzą.  

 

Prezydent Miasta przypomniała, że parę lat temu miała spotkania z mieszkańcami, w 

których uczestniczył przedstawiciel PGNiG i zachęcał do zmiany ogrzewania na 

gazowe. Nie było wielkiego zainteresowania, po upływie ok. roku mieszkańcy zaczęli 

się zgłaszać do przewodniczących rad osiedla, pierwsza reakcja była na osiedlu 

Kłodnica, gdzie w tamtym roku część mieszkańców została podłączona do gazu. W tej 

chwili jest dużo wniosków od mieszkańców osiedla Cisowa. Zwróciła się do radnych, 

aby chętnych mieszkańców kierować do PGNiG.  

 

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała o stan epidemiologiczny w przedszkolach w 

Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Wojciech Jagiełło poinformował, że zamknięte jest jedno przedszkole na osiedlu 

Cisowa do 7 października, ponieważ wszyscy pracownicy zostali wezwani na 

kwarantannę. Dodał, że gmina stara się zapewnić wszystkie wymogi bezpieczeństwa 

jakie tylko są dostępne.  

 

Ad 8. 

Wolne wnioski. 

Stanowisko Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle do prośby Zarządu Stowarzyszenia Warto 

Być Przyzwoitym w przedmiocie ogłoszenia roku 2022 rokiem Władysława 

Bartoszewskiego – Rokiem Przyzwoitości. 

 

Prezydent Miasta stwierdziła, że chciałaby poznać opinię radnych na ten temat.  
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Michał Nowak podzielił się opinią, że popiera każdą formę upamiętnienia takiej 

wybitnej postaci jaką jest Władysław Bartoszewski.  

 

Grzegorz Chudomięt poinformował, że popiera taką inicjatywę.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski złożył wniosek do Prezydenta 

Miasta o przygotowanie projektu uchwały w przedmiocie ogłoszenia roku 2022 

rokiem Władysława Bartoszewskiego – Rokiem Przyzwoitości i zwrócił się do 

radnych o wyrażenie swojej opinii poprzez głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (1) 

Małgorzata Lipczyńska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Fabian Pszon 

BRAK GŁOSU (8) 

Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek 

Piasecki, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kozakiewicz 

 

Radna Małgorzata Lipczyńska poinformowała, że przez pomyłkę oddała głos 

„przeciw” w systemie eSesja i oddała głos „za” poprzez system wideokonferencyjny.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wniosek został poparty i zwrócił się z 

prośbą do pani prezydent o rozpoczęcie działań mających na celu ogłoszenie roku 

2022 rokiem Władysława Bartoszewskiego – Rokiem Przyzwoitości.  

 

Prezydent Miasta poinformowała, że pod koniec roku przekaże zarys programu, żeby 

przyszły rok nie był tylko z nazwy rokiem przyzwoitości, ale upamiętniał bardzo 

dobrego polityka i człowieka.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie 

się we wtorek 28 października o godzinie 14:00. 

 

Ad 9. 

Zakończenie obrad 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął XXXVIII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 

         Przewodniczący obrad  

           Ireneusz Wiśniewski  
 

 

Sesja zakończyła się o godzinie 18:30. 
 

Protokołowała: Xymena Wąsowicz  

 


